Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

2. Vtrum ordinatio sit sacramentum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

meram extrinsecam deputationē Ministro Pseu-
do Ecclesiæ suæ creant qui mox si fortuna se ver-
tat, iterum Laici, seu è populo aliqui fiunt, ut
Tertull. Hieronym. S. Cyprianus annotarunt.
Nec hæretici ullum sacerdotem ostendere pos-
sunt, qui vel in veteri, vel in Catholica Ecclesia
à laicis seu seculari potestate constitutus fuerit.

C A P. II.

*Vtrum Sacra Ordinatio sit Sa-
cramentum?*

1. **A**liud est ordo, aliud ordinatio. Nam ordo si-
gnificat gradum potestatis ac ministerij Ec-
clesiastici, qui Sacramentum non est, sed Effectus
Sacramenti, videlicet sanæ Ordinationis, per quā
eiusmodi potestas confertur.

2. Est autem assertio de fide, quod sit sacramen-
tum Ordinis, siue quod Ordinatio, per quam Or-
dinis potestas confertur, sit verè ac propriè Sa-
cramentum. Prob. ubi est externum symbolum à
Christo institutū, cum annexa promissione gra-
tiæ, ibi est sacramentum: Hic autem habemus ex-
ternum symbolum ac cérémoniam, videlicet, ma-
nus impositionem: Secundò habemus promis-
sionem gratiæ, teste Apostolo 1. Tim. 4. Noli ne-
gligere gratiam, quæ in te est, quæ data est tibi per
prophetiam, cum impositione manuum presby-
terij. Exinde colligitur etiam tertium, esse illam
cérémoniam diuinitus institutam. Neque enim
Apostolus tam citò affirmasset, peream gratiam

con-

conferri & quidem sanctificantem ; videlicet spiritum virtutis & dilectionis, 2. Timoth. 1. nisi de ea Christi institutionem ac promissionem cognouisset : quare haec ipsa cærenonia manus impositionis semper assumpta fuit in Ordinatio-
ne Diaconorum & Sacerdotum , sicut videre
et Actorum 16. Accedit Patrum antiquorum
authoritas & traditio : Dionys. Ambros. Chry-
stom. Leo, Sanct. August. Theodor. Sanct. Gre-
gor. Beda.

C A P. III.

Quot sint Ordines?

Sed tantum sunt Ordines , videlicet Sa-
cerdotum , Diaconorum , Subdiaconorum ,
Acoluthorum , Exorcistarum , Lectorum , O-
stiariorum . Inter quos primum locum tenet
acerdos , quippe qui excellentissimum Missæ
sacrificium Deo patri offert , ei vero proximè
sufficit , atque inseruit Diaconus , postea Sub-
diaconus ; deinde Acolthus , cuius officium est
treos deferre , ampullas præbere : Exorcista ve-
do Dæmones ab obsessis pellendo , eos aptos
redit , ut missæ sacrificio interesse possint.
Lector autem sacra lectione præsertim fidelium
animos ad debitam huic mysterio pietatem ex-
agit. Ostiarius denique eos , qui digni censentur
admittit , indignos vero excludit. Proueniuntq; isti
ordines ex Christi authoritate , siue quod omnes
singulos per se speciatim instituerit , & per Apo-